UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 339  /  PGD&ĐT

V/v tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 72 năm ngày thành lập QĐND

Việt Nam và 27 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

Phong Điền, ngày 15  tháng 12   năm 2016

          Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH & THCS trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 156 /KH-UBND ngày 08/12/2016 UBND huyện Phong Điền về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 72 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2016) và 27 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2016), Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường trực thuộc thực hiện những nội dung cụ thể như sau:
1. Nội dung:

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến toàn thể cán bộ, viên chức, học sinh về chặng đường lịch sử vẻ vang 72 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam anh hùng.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm có ý nghĩa giáo dục thiết thực, sâu sắc, tiết kiệm, an toàn tránh phô trương hình thức, thông qua hoạt động của các tổ chức đoàn thể như Công đoàn,  Đoàn thanh niên, Đội TNTP Hồ Chí Minh…
- Khẩu hiệu tuyên truyền: Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 72 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2016) và 27 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2016).

2. Hình thức: Treo băng rôn, khẩu hiệu, viết tin bài tuyên truyền thông qua tiết chào cờ, hệ thống phát thanh măng non; phát động đợt thi đua “ Hoa điểm tốt” trong kỳ kiểm tra học kỳ I; tổ chức các hoạt động ngoại khóa, dâng hương tại các nghĩa trang liệt sỹ, chăm sóc các địa chỉ đỏ, các gia đình có công cách mạng mà đơn vị nhận chăm sóc (tùy theo điều kiện thực tế của đơn vị để tổ chức , thực hiện)…
Nhận được công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc tổ chức, triển khai thực hiện; báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo (bộ phận HĐNG) bằng văn bản trước ngày 05/01/2017./.

	Nơi nhận:

-     Như trên;
-     Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng